
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

                                                                   РЕШЕНИЕ 

 

  от «08» сентября  2023 года              № 34 

 
Об утверждении схемы Рождественского  

десятимандатного  избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов 

Совета депутатов муниципального 

образования Рождественского сельского 

поселения Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области 

 

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ   

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», утвержденного решением Территориальной 

избирательной комиссией Гатчинского муниципального района №1/6 от 

30.08.2023года, Уставом муниципального образования  Рождественского 

сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области, Совет депутатов муниципального образования Рождественского 

сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему Рождественского десятимандатного избирательного округа 

№ 1 по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области согласно приложению. 

2. Опубликовать схему Рождественского десятимандатного избирательного 

округа  №1 по выборам депутатов Совета депутатов  муниципального образования 

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области, включая её графическое изображение в информационном 

бюллетене «Рождественский Вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области не позднее чем через 5 дней после 

ее утверждения. 

 

 

 

Глава МО 

Рождественского сельское поселение                                         М.Е. Заславский 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования Рождественского сельского 

поселения Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области 

от «08» сентября 2023г. № 34 
 

 

 

Схема 

Рождественского десятимандатного избирательного округа №1 

по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Рождественского сельского поселения 

Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области 

 

Общее число избирателей муниципального образования Рождественского 

сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области – 3 376 человек. 

Количество многомандатных избирательных округов – 1. 

Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 10. 

Рождественский десятимандатный избирательный округ: 

Количество избирателей в округе – 3 376 человек, 

Количество мандатов в округе – 10. 

 

 

1. Описание границ 

Рождественского десятимандатного избирательного округа №1 

муниципального образования Рождественского сельского поселения 

 

В границы избирательного округа входит территория: 

От пересечения автодорог Выра-Волосово и Выра-Ляды у деревни Замостье  на 

юг вдоль западной границы квартала 134 Заречского лесничества до квартала 

135; далее на восток вдоль южной границы квартала 135 Заречского 

лесничества до р.Оредеж; далее на восток от р.Оредеж вдоль южной границы 

деревни Выра до пересечения с автодорогой С.-Петербург-Псков; далее на юг 

по автодороге Санкт-Петербург-Псков до северной границы села Рождествено; 

далее на юг пересекая автодорогу Санкт-Петербург-Псков по восточной 

границе села Рождествено до пересечения с автодорогой С.-Петербург-Псков; 

далее на запад  пересекая автодорогу Санкт-Петербург-Псков вдоль земель 

Рылеевского лесничества до автодороги Рождествено-Даймище; далее на север 

по западной границе села Рождествено до южной границы деревни Грязно; 

далее на запад по южной границе деревни Грязно; далее на север по западной 

границе деревни Грязно; далее на север по восточной границе квартала 134 

Заречского лесничества.   

 



        От границы  квартала 90 Гатчинского лесничества - пересечение автодороги 

Выра-Волосово на восток по южной границе автодороги Выра-Волосово до 

пересечения автодорог Выра-Волосово и Выра-Ляды; далее на юг вдоль 

восточной границы квартала 134 Заречского лесничества; далее на юг вдоль 

западной границы деревни Грязно; далее на восток вдоль южной границы 

деревни Грязно до западной границы села Рождествено; далее на юг вдоль 

западной границы села Рождествено через реку Оредеж до автодороги 

Рождествено-Даймище; далее пересекая автодорогу Рождествено-Даймище на 

юг и на восток вдоль земель Рылеевского лесничества до пересечения с 

автодорогой Санкт-Петебург-Псков; далее пересекая автодорогу Санкт-

Петербург-Псков на юг вдоль автодороги Санкт-Петербург-Псков до границы 

Лужского района; далее пересекая автодорогу Санкт-Петербург-Псков на запад 

по южной границе Гатчинского муниципального района до пресечения со 

смежной границей Лужского и Волосовского муниципальных районов.   

       От границы   квартала 90 Гатчинского лесничества - пересечение 

автодороги Выра-Волосово на восток по южным границам кварталов 94, 95, 96, 

97 и 98 Заречского лесничества; далее вдоль границы Большеколпанского 

сельского поселения; далее на северо-восток до западного угла квартала 73 

Заречского лесничества; далее на восток по южным границам кварталов 73, 74, 

75, 78 и 79, пересекая автодорогу С.-Петербург- Псков до юго-западного угла 

квартала 81 Заречского лесничества; далее на восток вдоль границ Кобринского 

сельского поселения до границы Сиверского городского поселения; далее на юг 

вдоль границы Сиверского городского поселения до границ деревни Межно; 

далее на юг по восточной границе деревни Межно до границы Сиверского 

городского поселения; далее на юго-восток по границе Сиверского городского 

поселения до границы Дружногорского городского поселения; далее на запад 

по границе Дружногорского городского поселения до северной границе 

деревни Рыбицы; далее на юг по восточной границе деревни Рыбицы до 

границы Дружногорского городского поселения (земли ЗАО «Орлинское»); 

далее на юг по западной границе земель ЗАО «Орлинское» до восточного угла 

квартала 46 Рылеевского лесничества; далее на юг по восточным границам 

кварталов 46,50 и 52 Рылеевского лесничества до ЛЭП (южная граница деревни 

Остров); далее на восток по ЛЭП, пресекая железнодорожную линию Гатчина-

Дивенский-Луга до восточной границы полосы отвода этой железнодорожной 

линии; далее на юг по восточной границе полосы отвода железнодорожной 

линии до северной границы поселка Дивенский; далее на юг по восточной 

границе поселка, пересекая железнодорожную линию Гатчина-Дивенский-Луга, 

до границы Гатчинского муниципального района; далее на запад по южной 

границе Гатчинского муниципального района до пересечения с автодорогой С.-

Петербург-Псков; далее на север по западной границе автодороги С.-

Петербург-Псков до южной границы села Рождествено;. далее на север по 

восточной границе села Рождествено до пересечения с автодорогой С.-

Петербург-Псков; далее на север до южной границы  деревни Выра; далее на 

запад вдоль южной границы деревни Выра, до реки Оредеж; далее на север от 

р.Оредеж до границ квартала 135 Заречского лесничества; далее на запад по 

южной границе квартала 135 Заречского лесничества до автодороги Выра-



Волосово; далее на запад по южной границе автодороги Выра-Волосово, вдоль 

южных границ деревни Замостье .  

 

 

 

Избирательный округ включает: 

− Населенные пункты: 

−  

1) Рождествено,                   тип н/пункта – село 

2) Грязно,           тип н/пункта – деревня 

3) Батово,          тип н/пункта – деревня 

4) Даймище,                     тип н/пункта – деревня 

5) Ляды,                    тип н/пункта – деревня 

6) Чикино,                                  тип н/пункта – деревня 

7) Дивенский,                   тип н/пункта – поселок при ж/д ст. 

8) Выра,                          тип н/пункта – деревня 

9) Замостье,                                тип н/пункта – деревня 

10) Межно,                                 тип н/пункта – деревня 

11) Новое Поддубье,                 тип н/пункта – деревня 

12) Поддубье,                   тип н/пункта – деревня 

13) Старое Поддубье,                тип н/пункта – деревня 

14) Рыбицы,                               тип н/пункта – деревня 

 

 

− Садовые (дачные) массивы: 

  

1) СНТ «Родник»,  

2) СНТ «Рябинушка»,  

3) СНТ «»Дубрава»,  

4) СНТ «Михайловское»,  

5) СНТ «Энтузиаст»,   

6) СНТ «Иленка», 

7)  СНТ «Союз», 

8)  ДНП «Чикинские озера», 

9)  ДНП «Дачная Выра», 

     10)ДНП «Рождествено»,  

     11)ДНП «Набоковская усадьба», 

     12)ДНП «Оредеж». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Графическое изображение  

схемы десятимандатного избирательного округа №1 

муниципального образования Рождественского сельского поселения 

 

   

 

 

 


